
UCHWAŁA NR XXX/233/22     

RADY GMINY WĄWOLNICA 

z dnia  17 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 

petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze 

zm.) Rada Gminy Wąwolnica, uchwala co następuje: 

§ 1.1. Po zapoznaniu się z petycją w sprawie podjęcia uchwał o treściach 

zamieszczonych w petycji, dotyczących wprowadzenia zakazów 

stosowania: maseczek ochronnych, kwarantann, izolacji medycznych oraz 

szczepionek mRNA, uznaje się petycję za bezzasadną.  

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy 

Wąwolnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady   

   Gminy Wąwolnica 

    

      Ewa Żybura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

W dniach 21 oraz 22 grudnia 2021r. do Przewodniczącego Rady 

Gminy wpłynęła petycja wraz z uzupełnieniem w sprawie podjęcia uchwał 

o treściach zamieszczonych w petycji, dotyczących wprowadzenia zakazów 

stosowania: maseczek ochronnych, kwarantann, izolacji medycznych oraz 

szczepionek mRNA. 

 Zgodnie ze Statutem Gminy Wąwolnica z dnia 17 października 2018 

r. petycja trafiła pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej 

rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie Gminy opinii w sprawie, której 

petycja dotyczy wraz z projektem uchwały Rady Gminy w przedmiocie 

rozpatrzenia petycji. Po zapoznaniu się z przedmiotem petycji Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji uznała, co następuje. 

Analizując treść żądania zawartego w petycji należy stwierdzić, że 

spełnia definicję petycji. Również wszystkie wymogi formalne zostały 

zachowane, w celu rozpatrzenia petycji. 

Wniesione w petycji żądanie dotyczy podjęcia przez Radę Gminy 

Wąwolnica uchwał w przedmiocie wprowadzenia zakazów stosowania: 

maseczek ochronnych, kwarantann, izolacji medycznych oraz szczepionek 

mRNA. Wnoszący petycję swoje stanowisko argumentuje przedstawiając 

różne źródła oraz akty prawne. 

 Kwestie związane z wprowadzeniem zakazów stosowania maseczek 

ochronnych, kwarantann oraz szczepionek mRNA, stanowiące przedmiot 

wystąpienia do Rady Gminy Wąwolnica, nie mieszczą się w zakresie 

kompetencji rady gminy. Należą do zadań Rządu. 

 Ponadto w opinii radnych proponowane zakazy stanowią zbyt 

radykalne podejście do tematu oraz popadanie w skrajności. 

Zdecydowanie bardziej zdroworozsądkowe jest pozostawienie 

dobrowolności w sprawie szczepień oraz stosowania maseczek 

ochronnych. 

 Brak jest jakichkolwiek podstaw prawnych do podjęcia 

wnioskowanych w petycji uchwał przez Radę Gminy. Całość tej materii jest 

już uregulowana rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 6 maja 2021 r. w 

sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w 



związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz.U. 2021 poz. 861 z późn. 

zm.). 

 Podjęcie uchwał przez Radę Gminy w przedmiotowym zakresie 

skutkowałoby stwierdzeniem ich nieważności oraz byłoby sprzeczne z 

obecnymi przepisami prawa powszechnie obowiązującego. 

Ze względu na brak podstaw prawnych nie jest możliwe przyjęcie 

przez Radę Gminy w Wąwolnicy uchwał o treści proponowanej przez 

wnoszącego petycję. Należało, więc podjąć uchwałę o bezzasadności 

petycji. 

Przewodnicząca Rady   

   Gminy Wąwolnica 

    

      Ewa Żybura 

 
 


